乐亭县人民检察院
关于2015年部门决算公开情况说明

根据《中华人民共和国预算法》，《政府信息公开条例》以及《乐亭县财政局关于2015年度县直各部门决算公开的通知》，现将乐亭县人民检察院2015年度部门决算有关情况说明如下:
一、部门概况
（一）主要职责
县检察院是负责法律监督的职能部门，对县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作。其主要职责是：
1、依法向县人民代表大会和县人民代表大会常务委员会提出议案。
2、依法对贪污贿赂犯罪、国家工作人员渎职犯罪和国家机关工作人员利用职权实施的非法拘禁、刑讯逼供、报复陷害、非法搜查等侵犯公民人身权利与侵犯公民民主权利的犯罪以及国家机关工作人员利用职权实施的其他犯罪案件进行侦查。
3、对全县刑事犯罪案件依法审查逮捕、提起公诉，并对县人民法院开庭审理的刑事案件依法派员出席法庭，履行法律监督职责。掌握社会治安动态，参与社会治安综合治理。
4、依法对县人民法院民事诉讼、刑事审判和行政诉讼实行法律监督。
5、对县人民法院确有错误的判决和裁定，依法提请市人民检察院向市中级人民法院提出抗诉。
6、依法对执行机关执行刑罚的活动是否合法实行监督。
7、受理单位和个人的报案、控告、申诉和举报以及犯罪嫌疑人的自首，并负责刑事赔偿工作。
8、对国家机关工作人员职务犯罪预防工作进行研究并提出职务犯罪的预防政策；负责职务犯罪预防工作的法制宣传。
9、负责检察机关技术工作和物证检验、鉴定、审核工作。
10、对检察工作中具体应用法律的问题进行研究，适时提出立法及司法解释建议。
11、负责县人民检察机关的队伍建设和思想政治工作。
12、协同县主管部门管理县人民检察院的机构设置、人员编制工作。
13、负责其他应当由县人民检察院承办的事项。
（二）部门预算单位构成
机构及组成单位情况
乐亭县人民检察院是独立编制预算机构。下设办公室、政治处、侦查监督科、公诉科、监所检察科、民事行政检察科、控告申诉检察科、检察技术科、研究室、司法警察大队、未成年人刑事检察科、案件管理办公室、职务犯罪预防科、反贪污贿赂局（内设综合科、侦查一科、侦查二科）、反渎职侵权局（内设综合指导科、侦查科）。
二、2015年部门决算情况说明
（一）关于预算执行情况分析
2015年我单位财政拨款收入9219192.99元，2014年财政拨款收入为6240467.2元。因人员工资改革调整，检察专网分级保护工程建设和新办公楼装备购置导致本年度财政拨款收入较2014年大幅提高。2015年支出为6294657.11元，2014年支出为5307643.62元。因工资改革调整和检察专网分级保护工程建设致使本年度支出水平较上年度有所增加。
（二）关于“三公”经费支出分析
我单位认真践行中央八项规定，严格执行招待标准，2015年我单位公务接待费为0.07万元，接待批次为20批次，132人次，主要用于购买茶叶等招待物品；2014年公务接待费为0.63万元，接待批次为35批次，179人次，主要用于购买茶叶等招待物品，2015年较2014年减少0.56万元。2015年公务用车运行维护费决算数为42.85万元，2014年公务用车运行维护费决算数为46.07万元，因2015年我单位报废一辆执法执勤用车，剩余车辆25辆，2015年公务用车运行维护费决算数较2014年减少3.22万元；2015年公务用车运行维护费预算数为40.51万元，我单位车辆使用年限的不断增加，车辆维修费逐年增长，2015年公务用车运行维护费决算数较2015年预算数多出2.34万元。
（三）关于机关运行经费支出、政府采购支出和有关国有资产占用情况说明
2015年行政运行经费支出为6294657.11元，均为基本支出，2014年支出为5307643.62元。因工资改革调整和检察专网分级保护工程建设致使本年度支出水平较上年度有所增加。
2015年因我单位新办公楼装备采购尚未安装完成，未办理结算手续，因此本年度无采购支出。
截止2015年12月31日我单位共有公务用车1辆，执法执勤用车24辆。